
 
 

２０２０年 4月 10日 
 
お取引先様各位 

東邦印刷包装株式会社 
代表取締役社長 

鈴木 一範 
 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止・予防に向けた取り組みについて 
 
拝啓 時下ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より弊社に格別のご高配を賜

りまして、誠にありがとうございます。 

 

さて、政府より発表されております「新型コロナウイルス感染症の基本方針」に基づき、弊社内外 

への感染被害防止と安全確保のため当面の間、下記の対策を実施いたします。 

 

お取引先様には大変ご不便、ご迷惑をお掛けしますが、ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げ

ます。 

敬具 

 

記 

 
●感染予防に関する対応 

 

 ・風邪の症状や３７．５度以上の発熱がある方の来社をお控えいただきますようお願いいたしま

す。 

・社内にアルコール消毒液等を配置いたしますので、来社時にはアルコール消毒による手洗いの

ご協力をお願いいたします。 

・お取引先様と対面で会話する場合は、マスク着用とさせていただきます。また、咳エチケット

の実施をお願いいたします。 

・当社への営業活動を目的とした面会、来社を当面の間、自粛をお願いいたします。 

・緊急の情報提供・ご用件につきましては、訪問前にお電話やメール等で内容をご説明いただき、必

ず事前にアポイントをとったうえで来社ください。 

 ・ご相談やお打合せのため当社にお越しいただくお取引先様には、通常お茶をお出ししておりま

すが感染防止のため、お茶のご提供を当面見合わせることといたします。  

・弊社での打ち合わせについては、必要性・重要性を考慮のうえ適切な時間で行い、対面距離を

十分確保するなど、過密な状態を避けて実施するようにいたします。 

・お支払いにつきましては当面の間、お振り込みや郵送とさせていただきたく存じます。お取引

先様には個別にご連絡いたしますのでご対応のほどよろしくお願いいたします。 

  

以 上 


